
P R O T O K Ó Ł Nr XXIV/2016 

z X X I V sesji Rady Gminy w Szelkowie. odbytej w Gminnym Centrum Kultury, 
Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie. dnia 28 grudnia 2016 r. 

Obrady rozpoczęto o godz. 10.00 zakończono o godz. 11.20. 

Obradom przewodniczył Dariusz Bartosiewicz - Przewodniczący Rady Gminy 
w Szelkowie. który stwierdził, że w obradach uczestniczy 13 radnych, co stanow i 86.66 % 
składu Rady Gminy. W związku z tym obrady dzisiejszej sesji są prawomocne do 
podejmowania uchwał. 

Przewodniczący obrad przywitał Radnych Rady Gminy w Szelkowie. Sohysów. Wójta 
Gminy Szelków. Sekretarza Gmin\ Szelków. Skarbnika Gminy Szelków. Kierowników 
Referatów i pracowników Urzędu Gminy w Szelkowie. Dyrektorów Jednostek 
Organizacyjnych, Pełnomocnika Wójta Gminy ds. Profilaktyki, Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Narkomanii, Przedstawicieli Organizacji politycznych, 
redaktorów gazet oraz wszystkich zaproszonych i obecnych na X X I V sesji Rady Gminy 
ŵ  Szelkowie. 

Ad. pkt. 2 

Przewodniczący obrad poinformował, że proponowany porządek obrad został 
doręczony obecnym na sesji. W związku z tym zapy tał o ewentualne zmiany do porządku 
obrad. 

Arnold Maciej Grossmann - Wójt Gminy wniósł o dodanie do porządku obrad po 
punkcie 14 punktu 15 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwalę w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole samorządowe prowadzone 
przez Gminę Szelków. 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek o dodanie do porządku obrad 
po punkcie 14 punktu 15 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwalę w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole samorządowe prowadzone 
przez Gminę Szelków. 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Za przyjęciem wniosku glosow ało - 13 radnych, 
przeciw nie było. 
nikt się nie wstrzy mał. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Gminy w Szelkowie przyjęła 
jednogłośnie wniosek o dodanie do porządku obrad po punkcie 14 punktu 15. 
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Danuta Jarkowska - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy w Szelkowie odczytała porządek 
obrad: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przedstawienie i przegłosowanie ewentualnych zmian w porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami. 
5. Interpelacje i zapytania radnych. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Szelków na lata 2016-2024. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy w Szelkowie na rok 2017. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia ..Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie 
Szelków na lata 2017-2022'". 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi finansowej dla 
samorządowych jednostek budżetowych Gminy Szelków. 

U.Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2017. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii na rok 2017. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 
Makowskiego. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Obryte. 
15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za 

świadczenia udzielane przez przedszkole samorządowe prowadzone przez Gminę 
Szelków. 

16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
17. Wolne wnioski i informacje. 
18. Zakończenie obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod glosowanie przedstawiony porządek obrad. 

Przy obecności 13 radnych na X X I V sesji, Rada Gminy w Szelkowie jednogłośnie 
przvjęła przedstawiony porządek obrad. 

Ad. pkt. 3 

Przewodniczący obrad wystąpił z wnioskiem o odstąpienie od odczjtania protokołu 
z X X I I I sesji Rady Gminy w Szelkowie, odb>tej w dniu 18 listopada 2016 r. 

Przewodniczący obrad poinformował, że protokół znajduje się w Biurze Rady 
w Urzędzie Gminy w Szelkowie i jest do wglądu dla zainteresowanych. 
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Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek o odstąpienie od odczytania 
protokołu z X X I I I sesji Rady Gminy w Szelkowie. odbytej w dniu 18 listopada 2016 r. 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Za przyjęciem wniosku głosowało - 13 radnych, 
przeciw nie było. 
nikt się nie wstrzymał. 

Rada Gminy w Szelkowie przyjęła jednogłośnie wniosek o odstąpienie od 
odczytania protokołu z X X I I I sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej w dniu 
18 listopada 2016r. 

Następnie Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu 
z X X I I I sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej dnia 18 listopada 2016 r. 

W glosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Za przyjęciem protokołu głosowało - 13 radnych, 
przeciw nie było. 
nikt się nie wstrzymał. 

Rada Gminy w Szelkowie przyjęta jednogłośnie protokół z X X I I I sesji Rady Gminy 
w Szelkowie, odbytej dnia 18 listopada 2016 r. 

Ad. pkt. 4 

Arnold Maciej Grossmann - Wójt Gminy Szelków przedstawił sprawozdanie 
z działalności między sesjami od dnia 17 listopada 2016 r. do dnia 27 grudnia 2016 r. 

Do przedstawianego sprawozdania uwag nie było. 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie sprawozdanie z działalności Wójta 
Gminy Szelków między sesjami. 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Za przyjęciem sprawozdania głosowało - 13 radnych, 
przeciw nie było, 
nikt się nie wstrzymał. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Gminy w Szelkowie przyjęła 
jednogłośnie przedstawione sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między 
sesjami. 

Sprawozdanie stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 



Ad. pkt. 5 

Interpelacje i zapylania radnych - nie było. 

Ad. pkt. 6 

Alicja Malinowska - Skarbnik Gminy poinformowała, że Wieloletnią prognozę finansową 
opracowano zgodnie z art. 226 ustawy o finansach publicznych i założeniami jakie przyjęto 
do budżetu państwa na 2016 r. W trakcie wykonywania budżetu zaszła konieczność 
wprowadzenia zmian. 

Poinformowała, że Gmina uzyskała dodatkowe dochody w postaci dotacji i zwrot I I 
transzy podatku V A T z Urzędu Skarbowego w kwocie 137.439.00 zł. Przeanalizowano 
wydatki i zmniejszono je o kwotę 15.561.00 zł. Te dwie kwoty dają możliwość zejścia 
z zaplanowanego kredytu do pobrania w 2016 r. na kwotę 153.000.00 zł. 
Kredyty i poży czki jakie zostaną do spłacenia na koniec 2016r. to kwota 651.353.69 zł. 

Ponadto projekt na „Modernizację energetyczną zespołu budynków w Gminie 
Szelków" przeszedł pomyślnie ocenę merytoryczną - uzyskał 48 pkt. z 50 punktów 
możliwych do zdobycia. Planowany termin podpisania umowy to koniec grudnia, 
ewentualnie początek stycznia. Aktualnie otrzymaliśmy projekt umowy do zapoznania. 
Poziom dofinansowania projektu to 80% wydatków kwalifikowanych co stanowi kwotę 
2.452.270,55 zł. Planowany całkowity koszt wydatków to kwota 3.306.468.67 zł. 
Wpisuje się to zadanie do przedsięw zięć do Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2016 -
2017." 

Nadmieniła, że ogółem plan dochodów na 2016 r. to kwota 14.100.045,04 zł, 
wydatki to kwota 14.334.449.04 z ł . Planowany niedobór budżetu wynosi 234.404,00 zł. 
Do budżetu są zaangażowane wolne środki z lat ubiegłych w kwocie 622.000,00zł, 
z których pokrywa się spłatę kredytów i pożyczek w kwocie 387.596.00 zł i planowany 
niedobór 234.404,00 zł. 

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie - Marek Dzikowski odczytał 
projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na 
lata 2016-2024. 

Przew odniczący obrad poddał pod głosow anie projekt uchw ały w spraw ie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2016-2024. 

W glosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 
przeciw nie było, 
nikt się nie wstrzymał. 

Uchwała Nr XXIV/112/2016 została podjęta jednogłośnie. 
Uchwala stanow i Załącznik Nr 2 do protokołu. 



Ad. pkt. 7 

Alicja Malinowska - Skarbnik Gminy poinformowała, że zmiany zawarte 
w uchwale wprowadza się. aby urealnić budżet na 2016 r. Załącznikami Nr 1 i Nr 2 
wprowadza się konieczne zmiany między działami, rozdziałami i paragrafami. 

Dodała, że w dziale Działalność usługowa w rozdziale Zadania z zakresu geodezji 
i kartografii zmniejsza się po stronie wydatków o kwotę 15.561.00 zł. gdyż w bieżącym 
roku środki nie będą wydatkowane. Dział Administracja publiczna w rozdziale Rady gmin 
(miast i miast na prawach powiatu) zmniejsza się o kwotę 10.000.00 zł, gdyż zaplanowano 
za dużo środków w paragrafie 3030 Rożne wydatki na rzecz osób fizycznych. W dziale 
Administracja publiczna w rozdziale Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 
łącznie zwiększa się wydatki o kwotę 10.000,00 zł oraz wprowadza się przesunięcia między 
paragrafami. 

Nadmieniła, że w dziale Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa w rozdziale Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa wprowadza się przesunięcia między paragrafami. 
Dział Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w- rozdziale Ochotnicze straże 
pożarne zmniejsza się wydatki o kwotę 400,00 zł z przeznaczeniem na zwiększenie 
wydatków na wychow^anie przedszkolne dzieci z naszej gminy uczęszczające do 
przedszkoli innych jednostek samorządu terytorialnego w dziale Oświata i wychowanie w 
rozdziałach: 80103 - Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych i 80104 -
Przedszkola. 

Poinformowała, że w dziale Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem w rozdziale W p ł w y z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych w paragrafie Wpłjayy z podatku od nieruchomości zmniejsza się o kwotę 
38.500,00 zł, a w paragrafie Wpływy z podatku leśnego zmniejsza się o kwotę 
13.674.00 zł, W rozdziale Wpł^-wy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych paragraf Wpł>'wy z podatku rolnego zmniejsza się 
0 kwotę 20.000,00 zl, zaś paragraf Wpływy z podatku od środków transportowych 
zwiększa się o kwotę 42.174,00 zł i paragraf Wpł>'wy z podatku od spadków 
1 darowizn zwiększa się o kwotę 50.000.00 zł. Rozdział Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw paragraf 
Wpływy z opłaty skarbow-ej zmniejsza się o kwotę 20.000.00 zł. 

Dodała, że w dziale Różne rozliczenia w rozdziale Różne rozliczenia finansowe 
paragrafie Wpływy z różnych dochodów wprowadza się I I transzę zwrotu podatku V A T za 
lata ubiegłe za wybudowany wodociąg i oczyszczalnie przydomowe dla mieszkańców 
naszej gminy w kwocie 137.439.00 zł. W dziale Oświata i wychowanie w obrębie 
rozdziałów: 80101 - Szkoły podstawowe, 80104 - Przedszkola, 80148 - Stołówki szkolne 
i przedszkolne po stronie wydatków wprowadza się przesunięcia między paragrafami. 
W dziale Pomoc społeczna w rozdziałach: 85206 - Wspieranie rodziny i 85212 -
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego oraz w dziale Edukacyjna 
opieka wychowawcza w rozdziale Świetlice szkolne wprowadza się przesunięcia między 
paragrafami. Dział Pomoc społeczna w rozdziale Świadczenie wychowawcze zwiększa się 
po stronie dochodów i wydatków o kwotę 5.530.00 zł. Powyższe środki przeznaczone 
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zostaną na wypłatę świadczeń wychowawczych oraz obsługę ww. zadania w związku 
z realizacją ustawy z dnia 11 lutego 2016r. o pomoc; państw a w wychowywaniu dzieci. 

Nadmieniła, że w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska wprowadza 
się przesunięcia między rozdziałami: 90002 - Gospodarka odpadami i 90015 - Oświetlenie 
ulic. placów i dróg oraz zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 2.375,17 zł, gdyż 
zwiększyła się dotacja na dofinansowanie zadania pod nazwą „Usuwanie 
i unieszkodliw ianie azbestu z terenu Gminy Szelków". 
Załączniki Nr la i 2a pokazują zmiany w zadaniach zleconych do wykonywania gminie. 
Załączniki Nr 3 i Nr 4 pokazują zmiany w przychodach i rozchodach budżetu. 

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie - Marek Dzikowski odczytał 
projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok. 

Przewodniczący obrad poddał pod glosowanie projekt uchwały w sprawie zmian 
w budżecie gminy na 2016 rok. 

W glosoyy aniu wzięło udział 13 radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 
przeciw nie b;ło. 
nikt się nie wstrzymał. 

Uchwała Nr XXIV/113/2016 została podjęta jednogłośnie. 
Uchwala stanoyyj Załącznik Nr 3 do protokołu, 

Ad. pkt. 8 

Przewodniczący obrad poinformował, że zgodnie z art, 18a ust. 1 i 4 i art. 21 usta\yy 
o samorządzie gminnym rada gminy kontroluje działalność wójta, gminnych jednostek 
organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych gminy, w tym celu poyyołuje komisję 
rewizyjną. Zasady i tryb działania Komisji Reyvizyjnej określa Uchwała Nr IV/27/03 Rady 
Gminy yv Szelkow ie z dnia 31 marca 2003 r. w sprawie Statutu Gminy Szelków. Zgodnie z 
§ 98 Statutu Gminy Szelków Komisja Rewizyjna Rady Gminy w Szelkowie przedkłada 
Radzie Gminy do zatw ierdzenia plan pracy w terminie do 31 grudnia każdego roku. 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Szelkowie na rok 2017 został 
opracowany i zatwierdzony na posiedzeniu Komisji Reyyizyjnej odb>tej w dniu 
9 listopada 2016 r. 

Następnie poprosił Pana Mirosława Jankowskiego - Przewodniczącego Komisji 
Reyyizyjnej Rady Gminy w Szelkowie o przedstaw ienie terminów i wykaz jednostek, które 
przygotowują materiały. 

Przewodniczący Komisji przedstawi! plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2017 
z podziałem na kw artały oraz podmioty odpow iedzialne za przygotow anie materiałów. 
Pian pracy Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik do Uchwały. 
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Dodał, że Komisja Rewizyjna przez cały rok będzie realizowała inne zadania zlecone przez 
Radę Gminy oraz zadania wynikające z bieżących spraw. Na koniec swojej wypowiedzi 
zwrócił się z prośbą o zatwierdzenie przedstawionego planu pracy. 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat. 

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie - Marek Dzikowski odczytał 
projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
w Szelkowie na rok 2017. 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały 
w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Szelkowie na rok 
2017. 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 
przeciw nie było, 
nikt się nie wstrzymał. 

Uchwała Nr XXIV/n4/2016 została przyjęta jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. 

Ad. pkt 9 

Bożena Kulpanowska - Specjalista pracy socjalnej poinformowała, że na podstawie art. 6 
ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
(Dz. U . z 2015 r. poz. 1390) nałożony został na gminy, jako zadanie własne obowiązek 
stworzenia gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, poprzez: 
1/ opracowanie i realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie: 
2/ prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie; 
3/ zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia; 
4/ tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. 

Dodała, że program określa się kierunki działań, wskazuje zadania pomocowe kierowane 
do poszczególnych członków rodzin, w których przemoc występuje oraz proponuje 
działania zwiększające kompetencje i profesjonalizm osób udzielających pomocy. 
Program uwzględnia problemy różnych grup społecznych doznających przemocy 
w rodzinie oraz odpowiada na istniejące potrzeby wskazywane przez społeczność lokalną, a 



także wyznacza zadania, które należy bezwzględnie podjąć, dotyczące ochrony praw osób 
najsłabszych, szczególnie dzieci. 

Poinformowała, że realizacja zadań zawartych w Programie pozwoli na systemowe 
podejście do problemu przemocy w rodzinie oraz skuteczne podejmowanie działań 
kierowanych do rodzin, w których ten problem występuje. Następnie szczegółowo omówiła 
wszystkie części Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochron; Ofiar Przemoc; w Rodzinie w Gminie Szelków na lata 2017-2022. W/w program 
stanowi załącznik do uchwały. 

Nadmieniła, że dobiega końca realizacja Programu na lata 2011-2016. podjęcie 
uchwały w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Szelków na lata 2017-2022" 
jest uzasadnione. 

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie - Marek Dzikowski odczytał 
projekt uchwały w sprawie uchwalenia ..Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Szelków na lata 2017-
2022". 

Przewodniczący obrad poddał pod glosowanie przedstawiony projekt uchwały 
w sprawie uchwalenia ..Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Szelków na lala 2017-2022". 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 
przeciw nie było. 
nikt się nie wstrzymał. 

Uchwała Nr XXIV/115/2016 została przyjęła jednogłośnie. 
Uchwała stanów i załącznik Nr 5 do protokołu. 

Ad. pkt. 10 

Alicja Malinowska - Skarbnik Gminy poinformowała, że zgodnie art. lOa ustawy 
0 samorządzie gminnym. Gmina może zapewnić wspólną obsługę dla jej jednostek 
organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych, wskazując jednocześnie 
jednostkę zapewniającą w/w obsługę. Wskazanie jednostki obsługującej oraz jednostek 
obsługiwanych oraz zakresu obowiązków powierzonych jednostce obstugującej w ramach 
wspólnej obsługi winno zostać określone w uchwale podjętej przez organ stanowiący. 

Zgodnie z zapisami w projekcie uchwały zapewnia się wspólną obsługę finansową 
dla jednostek organizacyjnych tj.: Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szelkowie, 
Przedszkola Samorządowego w Szelkowie. Publicznej Szkoły Podstawowej w Szelkowie 
1 Publicznego Gimnazjum w Szelkow ie. dla których organem prowadzącym jest Gmina 
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Szelków. Obsługa finansowa w/w jednostek by ła dotychczas prowadzona przez Urząd 
Gminy w Szelkowie. ale nie było to prawnie uregulowane, gdyż nie by ło przepisów które 
by to regulowały . W związku z powy ższym zasadnej jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie - Marek Dzikowski odczytał 
projekt uchwały w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi finansowej dla samorządowych 
jednostek budżetowy ch Gminy Szelków. 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
zapewnienia wspólnej obsługi finansowej dla samorządowych jednostek budżetowych 
Gminy Szelków. 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Za przyjęciem uchw ały glosowało 13 radnych, 
przeciw nie było. 
nikt się nie w strzymał. 

Uchwała Nr XXIV/116/2016 została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu. 

Ad. pkt. U 

Hanna Chody na - Sołtysiak - Pełnomocnik Wójta Gminy ds. Profilaktyki 
1 Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii poinformowała, że obowiązkiem 
Gminy wynikającym z art. 4' ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu 
w trzeźwości 1 przeciwdziałaniu alkoholizmowi jest prowadzenie działań związanych 
2 profilaktyką i rozwiązyyyaniem problemów alkoholowych. Zadania te realizowane są 
poprzez uchwalony corocznie przez Radę Gminy w Szelkowie Gminny Program 
Profilaktyki i Rozwiązyyyania Problemów Alkoholowych. Zadania te są obligatoryjne, 
wobec czego podjęcie uchwały jest uzasadnione. Nadmieniła, że samorząd gminny jest 
zobowiązany do: 
a) prowadzenia działań związanych z profilaktyką i rozwiązyyyaniem problemóvy 
alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu. 
W szczególności zadania te obejmują: 
- zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależniony ch od alkoholu. 
- udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą 
w rodzinie, 

- prowadzenie profilaktycznej działalności infomiacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, 
w szczególności dla dzieci i młodzieży. \y tym prowadzenie pozalekcyjnych 
zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 



w pozalekcyjnych programach opiekuńczo - wychowawczych 
i socjoterapeutycznych; 

- wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych, 

- podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów dotyczących reklamy 
napojów alkoholowych i zasad ich sprzedaży (Art. 13' i art. 15 ustawy) oraz 
występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego, 

- wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów 
integracji społecznej. 

Zgodnie z zapisami art. 12 ust. 1 i 2 wAv ustawy rada gminy ustala w drodze uchwały dla 
terenu gminy liczbę punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z 
wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych. Do zadań wójtów, bunnistrzów, prezydentów miast, zgodnie z art. 
4' ust. 3 ustawy należy powołanie gminnych komisji rozwiązywania problemów 
alkoholowych, w szczególności inicjujących działania w zakresie określonym w ust. 1 oraz 
podejmujących czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 
uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 
odwykowego. Gminne Komisje Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wykonują 
także ekspertyzy dotyczące zgodności lokalizacji punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych z odnośnymi uchwałami rady gminy oraz wydają opinie w drodze 
postanowień, stanowiące warunek wydania zezwolenia poprzez Wójta Gminy na 
prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych {zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy). 
Przy opracowaniu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Szelkowie na rok 2017 uwzględnione zostały wskazówki wynikające 
z Rekomendacji do realizowania i finansowania gminnych programów profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 
Zadania i sposoby ich realizacji określone w GPPiRPA w 2017 roku dostosowane są do 
potrzeb lokalnych, przyjętej strategii i celów działania. Ich wykonanie ukierunkowane jest 
diagnozą problemów alkoholowych występujących na terenie gminy Szelków. Związane 
jest z potencjalnymi możliwościami prowadzenia wskazanych fonn pracy i wykonania w 
oparciu o posiadane lokalne zasoby instytucjonalne i osobowe oraz ewentualna pomoc 
merytoryczna i materialną ze strony podmiotów zewnętrznych - jednostek 
samorządowych wyższego szczebla, organizacji, instytucji i osób fizycznych. 
Finansową podstawę realizacji GPPiRPA stanowią dochody gminy z opłat za wydane 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych zgodnie z art. 18̂  ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Gminny Program Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Szelkowie może być modyfikowany 
w przypadku uzasadnionych potrzeb związanych z zapobieganiem i rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych po uzyskaniu pozytywnej opinii Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W zależności od charakteru zgłaszanych zmian 
wymagane są także opinie lub uchwały Rady Gminy w Szelkowie. Za koordynację 
GPPiRPA odpowiedzialny jest Pełnomocnik Wójta Gminy Szelków ds. Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii. Następnie poinfonnowała, że 
program zawiera: 

diagnozę sytuacji dotyczącą problemów alkoholowych na terenie Gminy Szelków, 
problemy społeczne związane z ograniczeniem aktywności zawodowej 
mieszkańców Gminy Szelków, 
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- dostępność napojów alkoholowych, 
- stan tadu i bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Szelków - zjawiska 

związane z problemami alkoholowymi i narkotykowymi w okresie od 
01.01.2016 r. do 30.11.2016 r.. 

- podstawowe strategie zmierzające do uzyskania celów programów. 
- zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem od alkoholu, 
- udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 

społecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 
- prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych, w szczególności dla dzieci i młodzieży, 
w tym prowadzenia pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz 
dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo 

- wychowawczych i socjoterapeutycznych, 
- wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozw iązyw aniu problemów alkoholowych. 
- podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów dotyczących 

napojów alkoholowych i zasad ich sprzedaży (art. 13' i art. 15 ustawy) oraz 
występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego, 
pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych 

dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze 
środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu 
socjalnego. 

- realizatorów programu. 
finansowanie programu, w tym ogólny przewidyw^any koszt GPPiRPA w roku 
2017 wynosi 55.000.00 zl. 

Przewodniczący obrad otworzył dy skusję na powyższy temat. 

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie - Marek Dzikowski odczytał 
projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilakty ki i RozwiązyAvania 
Problemów Alkoholowych na rok 2017. 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały 
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na rok 2017. 

W glosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Za przyjęciem uchwały glosowało 13 radnych, 
przeciw nie było. 
nikt się nie w strzy mai. 

Uchwała Nr XXIV/117/2016 została przyjęta jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 
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Ad. pkt. 12 

Hanna Chodyna - Sołtysiak - Pełnomocnik Wójta Gminy ds. Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii poinformowała, że obowiązkiem 
Gminy wynikającym z art. 10 ust. 1 w/w ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu 
narkomanii jest prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązvAvaniem 
problemów narkotykowych. Zadania te realizowane są poprzez uchwalony corocznie przez 
Radę Gminy w Szelkow ie Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii. 
Poinformowała, że zgodnie z art. 10 ust. I ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii do zadań 
własnych gminy należy: 
- zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem. 
- udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy 

ps} chospolecznej i prawnej. 
prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej. edukacvjnej oraz 

szkoleniowej w zakresie rozwiąz\'wania problemów narkomanii, w szczególności 
dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo - rekreacyjnych dla 
uczniów, a także działania na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

- wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, 
służących rozwiązywaniu problemów narkomanii. 

- pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym 
ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych 
osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

Zadania i sposoby ich realizacji określone w GPPN w 2017 roku dostosowane są do potrzeb 
lokalnych, przyjętej strategii i celów działania. Ich wykonanie ukierunkowane jest diagnozą 
problemów narkotykowych występujących na terenie gminy Szelków. Związane jest z 
potencjalnymi możliwościami prowadzenia wskazanych form pracy i wykonania w oparciu 
o posiadane lokalne zasoby instytucjonalne i osobowe oraz ewentualna pomoc 
merytoryczna i materialną ze strony podmiotów zewnętrznych - jednostek samorządowych 
wyższego szczebla, organizacji, insty tucji i osób fizyczny ch. Finansową podstawę realizacji 
GPPN stanowią dochody gminy z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w Szelkowie może być 
modyfikowany w przypadku uzasadnionych potrzeb związanych z zapobieganiem 
narkomanii po uzyskaniu pozytywmej opinii Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. W zależności od charakteru zgłaszanych zmian wymagane są także opinie 
lub uchwały Rady Gminy w Szelkowie. 
Za koordynację GPPN odpowiedzialny jest Pełnomocnik Wójta Gminy Szelków 
ds. Profilaktyki i Rozwiązyw ania Problemów Alkoholowy ch i Narkomanii. 
Następnie poinformowała, że program zawiera: 
- diagnozę sytuacji dotyczącej problemów narkotykowych na terenie Gminy Szelków, 

w tym liczbę ludności Gminy Szelków, problemy społeczne związane 
z ograniczeniem aktywności zawodowej mieszkańców Gminy Szelkówj stan ładu 
i bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Szelków - zjawiska związane 
z problemami alkoholowymi i narkotykowymi w okresie od 01.01.2016 r. do 
30.11.2016 r. 
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Omówiła zjawisko narkomanii oraz przedstawiła podstawowe cele gminnego programu 
przeciwdziałania narkomanii, w tym: 
- zadania gminnego programu przeciw działania narkomanii, 
- podstawowe strategie zmierzające do uzyskania celów programów, 
- realizatorów programu. 
- finansowanie programu, w którym ogólny przewidywany koszt GPPN w roku 2017 
wynosi 5.000,00 zł. 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat. 

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie - Marek Dzikowski odczyta! 
projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
na rok 2017. 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii na rok 2017. 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Za przyjęciem sprawozdania glosow ało - 13 radnych, 
przeciw nie było. 
nikt się nie wstrzymał. 

Uchwała Nr XXIV/118/2016 została przyjęta jednogłośnie. 
Uchwała stanow i Załącznik Nr 8 do protokołu. 

Ad. Pkt. 13 

Krzysztof Kacprzycki - Sekretarz Gminy Szelków poinformował, że Powiat Makowski 
zwrócił się z prośbą o udzielenie pomocy finansowej na Zakup mikrobusu przystosow anego 
do przewozu osób niepełnosprawnych na potrzeby Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Makowie Maz. Dodał, że w Środowiskowego Domu Samopomocy w Makowie Maz. 
przebywają mieszkańcy naszej gminy, więc wsparcie zakupu mikrobusu kwotą 5.000,00 zł 
jest jak najbardziej celowe. 

Przewodniczący obrad otw orzył dyskusję na powyższy lemat. 

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy ŵ  Szelkowie - Marek Dzikowski odczytał 
projekt uchwały w spraw ie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Makowskiego. 
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Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały 
zmieniającej uchwalę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Makowskiego. 

W głosowaniu v\ zięło udział 13 radny ch. 

Za przyjęciem sprawozdania glosowało - 13 radnych, 
przeciw nie było. 
nikt się nie wstrzymał. 

Uchwała Nr XX1V/119/2016 została przyjęta jednogłośnie. 
Uchw ała stanów i Załącznik Nr 9 do protokołu. 

Ad. pkt. 14 

Krzysztof Kacprzycki - Sekretarz Gminy Szelków poinformował, że powstała inicjatywa, 
usprawnienia przeprawy promowej poprzez budowę mechanicznego urządzenia 
napędowego na promie Św. Wojciech. Pomoc celowa dla Gminy Obryte w kwocie 
7.995,00 zł jest w pełni uzasadniona i celowa. W związku z powyższym zasadne jest 
podjęcie niniejszej uchwały. 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat. 

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie - Marek Dzikowski odczytał 
projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Obryte. 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały 
zmieniającej uchw alę w spraw ie udzielenia pomocy finansow ej dla Gminy Obryte. 

W glosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Za przyjęciem sprawozdania glosowało - 13 radnych, 
przeciw nie było. 
nikt się nie wstrzy mał. 

Uchwała Nr XXIV/120/20I6 została przyjęta jednogłośnie. 
Uchwała stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu. 

Ad. pkt. 15 

Barbara Skarżyńska - Kierownik Referatu Organizacyjnego poinformowała, że 
w związku ze zmianą przepisów ustawy o systemie oświaty i wyłączeniem dzieci 
6-letnich z uiszczania opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego zachodzi 
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konieczność doprecyzowania zapisów w uchwale do obowiązującego od dnia l stycznia 
2017 r. stanu prawnego. Zmiany te pozwolą na stosowanie prawa zgodnie z powyższą 
uchwałą. 
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat. 

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie - Marek Dzikowski odczytał 
projekt uchwały zmieniającej uchwalę ŵ  sprawie ustalenia wysokości opłat za św iadczenia 
udzielane przez przedszkole samorządow e prowadzone przez Gminę Szelków. 

Przewodniczący obrad podda! pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały 
zmieniającej uchwalę zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za 
świadczenia udzielane przez przedszkole samorządowe prowadzone przez Gminę Szelków. 

W glosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych - nie było. 

Ad. Pkt. 17 

Barbara Skarżyńska - Kierownik Referatu Organizacyjnego poinformowała, że w kasie 
Urzędu Gminy v\ Szelkow ie w ypłacana jest prow izja dla sołtysów. 

Ad. pkt. 18 

Dariusz Bartosiewicz - Przewodniczący obrad podziękował wszystkim obecnym za udział 
w obradach i dokonał zamknięcia obrad X X I V sesji Rady Gminy w Szelkowie. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Za przyjęciem sprawozdania głosowało - 13 radnych, 
przeciw nie było. 
nikt się nie wstrzymał. 

Uchwala Nr XXIV/121/2016 została przyjęta jednogłośnie. 
Uchwala stanowi Załącznik Nr 11 do protokołu. 

Ad. pkt. 16 

Protokołowała: 
Justy na Owsiewska 

\ 
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